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خبر اقتصادی

دادستان کل کشور عضو هیأت عالی 
بانک مرکزی شد

تشــخیص  مجمــع 
مصلحــت نظــام عضویت 
دادستان کل کشور در هیأت 
عالی بانک مرکزی را تصویب 
کرد. به گزارش ایرنا ترکیب 

هیأت عالی و بررسی جایگاه شــورای فقهی بانک مرکزی 
توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد تصویب قرار 
گرفت و اعضای مجمع، اضافه شدن »دادستان کل کشور« 
به ترکیب هیأت عالی بانک مرکزی را تصویب کردند. رییس 
کل بانک مرکزی، محمدرضا فرزیــن، گفت: ما با عضویت 
دادستان کل کشور مخالفتی نداشته و حضورش را موجب 

قوام تصمیمات می دانیم.
    

لاستیک دولتی نایاب شد
در حالی که نرخ دولتی لاســتیک پرایدی ۱ میلیو ن و 
۲۵۰ هزار تومان است قیمت در بازار به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان رسیده است. علاوه بر این قیمت لاستیک سمندی 
نیز با نرخ دولتی یک میلیون و ۹۸۶ هزار تومانی اســت اما 
در بازار سه میلیون و ۴۵۰ هزار تومان فروخته می‌شود. در 
بخش لاستیک‌های پژویی نیز نرخ دولتی این تایر ۱ میلیون 
و ۸۷۰ هزار تومان است اما در بازار با قیمت ۳ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان به فروش می رسد. عمده فروشندگان لاستیک 
معتقدند به هم‌ریختگی بازار باعث شــده تا نتوانیم فروش 
مناسبی داشته باشــیم مردم نیز در این شرایط بلاتکلیف 
هستند. بررسی‌ها نشان می‌دهد شرکت‌های دنا، لاستیک 
پارس، بارز، ایران تایر و کویر صدور حواله تایرهای سواری 
پژو، پراید، سمند را کاهش داده‌اند. در برخی از مواقع شاهد 
کمبود‌های ســاختگی لاســتیک در بازار هم هستیم که 
هدف سوءاســتفاده‌کنندگان افزایش قیمت است ضمن 
 آنکه نباید نقش دلال‌هــا را هم در به هــم ریختن بازار‌ها 

نادیده گرفت.
    

فعالان صنعت پتروشیمی:
فرمول خوراک پتروشیمی 

هنوز به شرکت‌ها ابلاغ نشده است
موضــوع فرموله کردن 
خوراک پتروشیمی در حالی 
در رســانه‌ها پایان یافت که 
ظاهرا هنوز ایــن فرمول به 
شرکت های پتروشیمی ابلاغ 

نشــده اســت. به گزارش خبرگزاری مهر بررسی افشای 
اطلاعات شرکت‌های پتروشیمی نشان می‌دهد این مصوبه 
هنوز به شــرکت‌ها ابلاغ نشده اســت. یکی از شرکت‌های 
پتروشیمی، اوره ساز، در ابلاغیه 21 شهریور ماه خود آورده 
است: در این خصوص تا تاریخ این نامه ابلاغ رسمی از طرف 
اداره گاز استان بوشهر به این شرکت صورت نپذیرفته است، 
لیکن بنا بر اخبار منتشر شده توسط منابع غیر رسمی، مقرر 
گردید قیمت گاز خوراک به صورت فرمولی و به نحوی که 
در بازار تعیین شــده از مبلغ ۵۰.۰۰۰ ریال کمتر نشود و از 

میانگین ماه قبل قیمت صادراتی گاز ایران بیشتر نشود.
    

با وجود ادامه رکود در بازار؛
فیمت خودرو صعودی شد

بازار بدون مشتری خودرو، وارد فاز صعودی شده است. 
به گزارش خبر آنلاین گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد 
که طی ۲۴ ساعت گذشته قیمت پژو ۲۰۷ در بازار ۵ میلیون 
تومان گران شده و به ۸۰۰ میلیون تومان رسیده است. پژو 
۲۰۷ دنده‌ای و تارا اتوماتیک نیز افزایش ۵ میلیون تومانی 
قیمت را تجربه کرده است. به این ترتیب، تارا اتوماتیک مدل 
۱۴۰۲ در بازار ۷۶۵ میلیون تومان و پژو۲۰۷ دنده‌ای مدل 
۱۴۰۲ در حدود ۶۰۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. 
همچنین در بازار خودرو، کوییک S در حدود ۲ میلیون تومان 
افزایش قیمت داشته و در بازار با قیمت ۳۴۵ میلیون تومان 
خرید و فروش شد. شاهین G هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، 
به قیمت ۶۰۰ میلیون تومان رسید. از سوی دیگر، دناپلاس 
۶ دنده توربوشارژ در حدود ۸ میلیون تومان گران شده و به 

قیمت ۷۴۶ میلیون تومان به فروش رسید.

با  انتشار اخبار آزادسازی پول‌های بلوکه شده 
ایران از کره جنوبــی، برخی معتقدند این امر بر 
ارزش پول ملی و نرخ دلار تاثیر می‌گذارد. حتی 
در طی دو روز اخیر دلار با 0.32 درصد کاهش 
به رقم 49 هزار و 470 تومان رسید. در گزارش 
پیش‌رو، تاثیر عواملی چون آزادســازی پول‌ها 
و ســفر رئیس‌جمهور به نیویورک را بر بازار ارز 

بررسی کرده‌ایم.
کاهش اخیر قیمــت دلار با خبــر انتقال 
پول‌هــای بلوکــه شــده در کــره جنوبی به 
حســاب‌های ایران در قطر همراه شــده است. 
رییس کل بانک مرکزی گفت: ۵ میلیارد و ۵۷۳ 
میلیون و ۴۹۲ هزار یورو به حساب ۶ بانک ایرانی 
در دو بانک الاهلی و الدخان در قطر واریز شــد. 
محمدرضا فرزین توضیح داد: ۶ بانک ایرانی در 
۲ بانک قطری حساب باز کردند و طبق توافقات 
انجام شــده تمام پرداخت‌ها توسط کارگزاران 
بانک‌های قطری و همچنین سوئیفت صورت 
گرفت. روز یکشنبه )26 شــهریور( از مقامات 
قطری نامه رســمی دریافت کردیم که حساب 
۶ بانک ایران فعال شــده و امــروز معادل پنج 
میلیــارد و ۵۷۳ میلیون و ۴۹۲ هــزار یورو به 
 حســاب بانک‌های ایران و ۲ بانک قطری واریز 

شده است.
رئیس کل بانک مرکزی تاکیــد کرد: تمام 
منابع حاصله، ذخایر بانک مرکزی و پشــتوانه 
ریال هستند که در جهت تقویت ریال استفاده 

خواهند شد.

دستاورد سازی   با   ادعای   افزایش
 ارزش   پول  ملی

همراهی کاهش قیمت دلار و انتقال پول‌ها 
به حســاب ایران برای برخی از رسانه‌ها وسیله 
مناســبی برای دستاوردســازی برای دولت 

سیزدهم در زمینه تقویت پول ملی شده است.
برای مثال فارس در گزارشی ادعا کرده با واریز 
ارزهای آزادشده ایران به حساب بانک‌های ایرانی 
در قطر، ‌ایران امکان خرید کالا و پرداخت وجه آن 
با روال متعارف بانکی را از طریق این ارزها خواهد 
داشت. این خبرگزاری پیش‌بینی کرد بخشی از 

این ارزها به صورت اسکناس وارد چرخه ارزی 
شود و قیمت دلار غیررسمی تا 47 هزار تومان 

هم در هفته اول کاهش یابد.
طبق این گزارش با برنامه دولت و بانک مرکزی 
در تثبیت قیمت ارز، ‌سهم پول داغ از نقدینگی‌ 
کاهش بســزایی یافته و سپرده‌های بلند‌مدت 
افزایش داشته و همین امر موجب کاهش قابل 
توجه تقاضای ارز برای سرمایه‌گذاری و همچنین 
واسطه‌گری شــده اســت. ادعای خبرگزاری 
فارس حاکی از آن است که در آینده نزدیک، با 
پیگیری‌ها و سفرهای پیش‌ِ روی رئیس‌کل بانک 
مرکزی، ‌سایر منابع ارزی ایران نیز در دسترس 
قرار می‌گیرد که‌ آثار مثبت آن در بازار و مبادلات 

ارزی مشاهده خواهد شد.
همچنین روزنامه »ایران« رســانه رسمی 
دولت هــم در ادعایی از کلمــه »برگ‌ریزان« 
برای پیش‌بینی خود از نرخ دلار در روز‌های آتی 
استفاده کرده است. طبق ادعای این روزنامه با 
دسترسی کامل ایران به این منابع ارزی قدرت 
بازارسازی بانک مرکزی در بازار ارز افزایش یافته 
و کنترل فرمان ارز در میرداماد تسهیل می‌شود. 
این روزنامه در ادامه عنوان کرده که با ثباتی که در 
بازار ارز از ۶ ماه گذشته شکل گرفته است، کسی 
تمایلی به سرمایه‌گذاری و استفاده از دلار برای 

حفظ ارزش دارایی خود ندارد.

عدم   امکان   پیش‌بینی   دقیق 
به دلیل   نبود   شفافیت 

یک کارشــناس اقتصــادی در گفت‌وگو با 
»توســعه ایرانی« تصریح کــرد: دولت اطلاع 

دقیقی از نحوه مصرف ۶ میلیارد دلار ارائه نداده 
است تا از این خبر برای تاثیر بر بازار ارز به نفع خود 
بهره‌برداری کند و با توجه به این عدم شفافیت، 
پیش‌بینی دقیقــی از زمان‌های طولانی‌مدت 
نمی‌توان داشــت. چگونگی خــرج کردن این 
دلارهای آزاد شده می‌تواند آثار متفاوتی بر بازار 

ارز داشته باشد.
محمدصادق جنان‌صفت در مــورد رابطه 
کاهش قیمت این روزهای ارز و خبر آزادسازی 
منابع بیان کرد: بازار دلار بــه خبرهایی ازاین 
دست حساس است و تصور کسانی که در بازار 
آزاد دلار فعالیت دارند این است که شاید بخشی 
از دلارهای آزاد شده را بانک مرکزی به صورت 
اســکناس وارد بازار یا از دلارهای ذخیره دیگر 
اســتفاده کند و کمی از مقاوم شدن مرز دلار از 
۴۹ تا ۵۰ تومان را کاهش دهد. این کارشناس 
اقتصادی معتقد اســت: فعلا اثر روانی این خبر 
اتفاق افتاده. البته تقاضــا و مصرف دلار هم کم 
خواهد شد و اثرش تا یک الی دو هفته هست تا 

بعد چه اتفاقی بیافتد.
جنان صفت رابطه کلی تاثیر پول‌های بلوکه 
شده بر بازار ارز را چنین توضیح داد: اگر سخنان 
مقامات اقتصادی در دولــت مانند رئیس‌کل 
بانک مرکزی درست باشد و ۶ میلیارد دلار پول 
آزادشده به بانک‌ها و اقتصاد سرازیر شود و بانک‌ها 
از آن پول به هر صورتی کــه می‌خواهند ولو به 
صورت اسکناس استفاده کنند، اثر فوری و کوتاه 
مدت بر بازار ارز خواهد داشت. حتی اگر بخشی از 
این پول‌ به صورت اسکناس به بازار وارد شود باز به 

همین صورت اثر فوری و کوتاه‌مدت خواهد بود
این کارشــناس اقتصادی افــزود: اما اگر به 
گونه‌ای باشد که این پول برای خرید کالاهای 
اساسی خرج شود و برداشت آن  توسط بانک‌های 
قطری و با اجازه گرفتن از آمریکا باشــد اثر آن 
خیلی فوری و آنی نخواهد بود. شاید برای زمان 
دیگری مثلا یکسال بتواند اثر بگذارد البته این 
امر هم بستگی دارد که این پول‌ها برای خرید چه 
کالاهایی هزینه و آن کالاهای غیرتحریمی چه 

مواردی را شامل می‌شود.
او در خصوص تاثیرگذاری این پول‌ها بر بازار 
نیز تأکید کرد: حجم تجــارت خارجی به این 
شکل که اطلاعات رسمی نشان می‌دهد بدون 
نفت ۱۱۰ میلیارد دلار اســت و این ۶ میلیارد 
دلار درصد بسیار کمی از این حجم است؛ ولی 
باز هم بستگی دارد به اینکه از این مقدار ارز، دلار 

اسکناسی به بازار تزریق می‌شود یا خیر.

آرامش   بلندمدت   در  بازار 
بدون   اصلاحات   ساختاری   ممکن   نیست

همچنین اســتاد دانشــگاه خوارزمی در 

گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« در خصوص عمق 
تاثیر آزادسازی منابع بلوکه شده بر بازار ارز تاکید 
کرد: مسئله این اســت که تمام آثار احتمالی 
پول‌های آزاد شــده بر بازار ارز، موقتی خواهد 
بود. یعنی ما نباید منتظر آثار درازمدت و عمیق 
باشیم. برای تداوم وضعیت آرامش در بازار ارز، 
نیازمند اصلاحات ساختاری در اقتصاد هستیم 

که دولت و بانک مرکزی باید به فکر آن باشند.
وحید شــقاقی شــهری افــزود:  تاثیر این 
آزادســازی به این صورت است که دست بانک 
مرکزی برای واردات دارو یا هر محصول ضروری 
غیرتحریمی به اندازه ۶ میلیارد دلار باز شده. یعنی 
اگر این منابع آزاد نمی‌شد باید معادل این مبلغ را 
از منابع دیگر مصرف می‌کرد. این موجب می‌شود 
منابع ارزی در اختیار بانک مرکزی عملا برای 
سایر مایحتاج کشور استفاده شود یعنی دست 
بانک مرکزی برای منابع ارزی در اختیار خود باز 

گذاشته می‌شود.

این کارشناس اقتصادی درباره هیجانات این 
روزهای بازار دلار گفت: خبر آزادسازی پول‌ها 
می‌تواند انتظارات تورمی را ایجاد کند یعنی یک 
آرامش ذهنــی در جامعه ایجاد می‌کند. بحثی 
که در بازار هست این اســت که این خبر، آغاز 
آزادسازی منابع مختلف بلوکه شده است و اگر 
این امر آزادســازی تداوم پیدا کند، می‌تواند بر 

انتظارات تورمی تاثیرگذار باشد.
به نظر می‌رسد کارشناسان اقتصادی بر کوتاه 
مدت بودن اثر این اخبار توافق دارند. در اقتصاد 
ایران سابقه آزادسازی منابع بلوکه شده حتی به 
ارقام بسیار بالاتر وجود داشته اما تأثیر درازمدت 
بر بازار نداشته است. روند فزاینده افزایش نرخ 
ارز در دو ســال اخیر، گواه این قضیه اســت که 
تیم اقتصادی دولت برای کنترل بازار پول‌های 
خارجی به‌ویژه دلار، ابزار کافی در اختیار ندارد. 

بررسی تأثیر پول‌های آزادشده بر بازار ارز، در گفت‌وگوی »توسعه ایرانی« با کارشناسان اقتصادی:

»برگ‌ریزان« یا ایجاد حباب کاهش قیمت در بازار؟

استاد اقتصاد دانشــگاه الزهرا اظهار داشت: کسانی که 
مدعی‌اند در اجرای مولدسازی‌ها شفاف هستند لازم است 
جزییات لیست اموالی که قرار اســت به فروش برسانند را 
اعلام کننــد و بگویند که این اموال را با چــه قیمتی، به چه 
کسانی و مهمتر اینکه با چه تسهیلاتی به فروش می‌رسانند 

و فروخته‌اند.
حســین راغفر در گفت‌وگو با ایلنا درباره ابهامات برنامه 
مولدسازی دارایی‌ها دولت با بیان اینکه مساله را باید فراتر 
از این موضوعات دید، بیان کرد: ســاز و کاری که برای این 
پدیده مولدســازی دیده شــده دقیقا منطبق با انحصار به 
اضافه صلاح‌دید منهای پاسخگویی است که این فرمول در 

برنامه مولدسازی دولت سیزدهم دیده می‌شود. او ادامه داد: 
تشــخیص اینکه چه اموالی واگذار شود و اینکه صلاح بداند 
این اموال را با چه قیمتی و به چه کسانی واگذار کنند، مطابق 
با همین فرمول اســت و در پایان هم صلاح دیده شده که به 
کسی پاسخگو نباشــند و مصونیت قضایی برای این گروه 

تعریف شده است. 
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: از نظر من این سازو 
کار گفته شده مطابق با فرمول فساد است و نکته اساسی‌تر 
این است که یک اراده‌ای فراتر از این مسائل تلاش می‌کند و 
سعی کرده در 3 دهه اخیر ثابت کند که مردم در این جریان 
کاره‌ای نیســتند و کســی هم به اعتراضات مردم پاسخی 

نمی‌دهد و اعتنایی هم به آن  نمی‌کند. راغفر افزود: بسیاری 
از موارد که در همه جای دنیا به عنوان فساد تلقی می‌شود در 
ایران قانونی شده‌ و مثال آن فروش نفت توسط افراد است که 
گفته می‌شود؛ اسم پســر یکی از مقامات در فروش نفت نام 
برده می‌شــود که روزانه یک میلیون دلار درآمد حاصل از 

فروش از نفت داشته‌ است. 

این کارشناس اقتصادی در ادامه صحبت‏‌های خود اظهار 
داشت: در لیست اولیه منتشر شده شاهد آن بودیم، مدارسی 
که مردم و خیرین در مناطق محروم ساخته‌اند را به فروش 
گذاشــته‌اند، یا اینکه در این لیست‌ها فروش پارک و فضای 
عمومی دیده شد و اگر واقعا شفاف هستند، باید بگویند که 
در هر مرحله‌ای در این واگذاری‌هــا در چه فرایندی اعلام 
می‌شود. او تاکید کرد: علیرغم اعتراضاتی که درباره برنامه 
مولدسازی مطرح شده، پاسخ‌هایی که داده می‌شود به هیچ 
وجه پاســخ‌های متناسبی با انتقادات نیســت. برای اینکه 
مدعی‌اند در اجرای مولدسازی‌ها شفاف هستند لازم است 
که جزییات لیســت اموالی که قرار است به فروش برسانند 
را اعلام کنند و بگویند که این امــوال را با چه قیمتی، به چه 
کسانی و مهمتر اینکه با چه تسهیلاتی به فروش می‌رسانند 

و فروخته‌اند. مســاله این 
اســت که هیچ کدام از این 

جزییات وجود ندارد.  

کارشناس اقتصادی:

کسی پاسخگوی ابهامات مولدسازی نیست

گفت وگو

بانک مرکزی در حالی ناتــرازی بانک‌ها را از عوامل 
اصلی تورم می‌داند که به نظر می‌رســد تکالیف دولت 
نقشی اساسی در این ناترازی ایفا می‌کند.  دانشیار گروه 
اقتصاد دانشگاه رازی در گفتگو با تجارت‌نیوز با بررسی 
عوامل ناترازی بانک‌ها نقش دولت در این موضوع و آثار 

آن را بررسی کرد. 
سهراب دل‌انگیزان در ابتدا به بررسی ریشه اصلی 
معضل ناترازی بانک‌ها پرداخت و گفت: بین بانک‌ها، 
بانک مرکزی، دولت و بخــش خصوصی، پیچیدگی 

ارتباطی جدی در این ناترازی وجود دارد و همه آنها بر 
یکدیگر تاثیر می‌گذارند و کلاف سردرگمی را تشکیل 
داده‌اند. اما واقعیت این است که نقطه شروع همه این 
موارد، بودجه غیرمولد است. او در ادامه این ادعا توضیح 
داد: اگر دولت بودجه‌های غیرمولد خود را کنترل کند، 
کســری بودجه خود را پوشش می‌دهد. وقتی کسری 
بودجه پوشش داده شود، دیگر نیازی به این نیست که 
کسری بودجه را با روش‌هایی به جز روش‌های مرسوم 

تامین کرد.
این کارشناس اقتصادی درباره نحوه تاثیرگذاری 
دولت بر ناترازی بانک‌ها بیان کرد: دولت می‌گوید که 
از شبکه بانکی وام گرفته و کسری بودجه خود را تامین 
کرده است. اما سوال این است که بخش بانکی از کجا پول 
آورده که اوراق خزانه دولتی را خریداری کرده اســت؟ 

مشخص است که بانک‌ها این منابع را از بانک مرکزی 
برداشت کرده‌اند. در واقع بخشی از ناترازی بانک‌ها ناشی 

از خرید این اوراق توسط آنهاست.
دل‌انگیزان تصریح کرد: وقتی دولت و بانک مرکزی 
ناترازی ایجاد کنند، دیگر نمی‌توانند آن را کنترل کنند؛ 
برای مثال، اگر بانک‌ها مجبور باشــند که بدهی‌های 
دولت را با استفاده از اوراق اخزا خریداری کنند و از آنجا 
که بانک مرکزی این اوراق را ضمانت می‌کند، ناچار است 

که آنها را از بانک‌ها خریداری کند.
او در پایان تاکید کرد: در واقع بانک‌ها، بدهی دولت به 
خودشان را به بانک مرکزی می‌فروشند و این یعنی دقیقا 
خود دولت عامل این ناترازی است. این موضوع می‌تواند 
اختلالات جدی در نظام پولی ایجاد کند که همین حالا 

نیز کرده است.

استاد دانشگاه رازی پاسخ داد:

نقش دولت در ناترازی بانک‌ها چیست؟

بررسی

رامتین موثق

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنقر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره140260316009000179 مورخ 1401/06/18 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سنقرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرامرز محمدی، فرزند پنجعلی، به شماره 
شناسنامه 407 صادره ازسنقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 31144/96 
مترمربع درقسمتی ازپلاک155اصلی کلیایی واقع در شهرستان سنقرو کلیایی، خیابان خیاران 
خریداری ازمالک رسمی آقای نصرت ا... محمدی فرزند پنجعلی، محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15روزآگهی می شود، درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند ازتاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
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علی بیاتی
 رئیس ثبت اسناد و املاک سنقر-کرمانشاه

شقاقی شهری در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«:تمام آثار احتمالی 

پول‌های آزاد شده بر بازار ارز، موقتی 
خواهد بود. یعنی ما نباید منتظر 

آثار درازمدت و عمیق باشیم. برای 
تداوم وضعیت آرامش در بازار ارز، 

نیازمند اصلاحات ساختاری در 
اقتصاد هستیم که دولت و بانک 

مرکزی باید به فکر آن باشند

جنان صفت در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: اگر سخنان رئیس‌کل بانک 

مرکزی درست باشد و ۶ میلیارد دلار 
پول آزادشده به بانک‌ها و اقتصاد 
سرازیر شود و بانک‌ها از آن پول 

به هر صورتی که می‌خواهند ولو به 
صورت اسکناس استفاده کنند، اثر 

فوری و کوتاه مدت بر بازار ارز خواهد 
داشت. حتی اگر بخشی از این پول‌ 

به صورت اسکناس به بازار وارد 
شود باز به همین صورت اثر فوری و 

کوتاه‌مدت خواهد بود


